
Seruicas € Cansiraçãos S

CARTA DE PROPOSTA

À Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de MARCO - CE
REF.: Tomada de Preços Nº 2221201/2023

PREZADOS SENHORES, º
A EMPRESA IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ nº 25.011.748/0001-10, com
sede na Rua Dona Leopoldina, SN, bairro Capitão José Linhares, Groaíras — Ceará APRESENTA a
V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do: Tomada de Preços Nº 2221201/2023

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE., MAPP 5760 do Governo do Estado

VALOR LOTE 1: R$ 1.264.678,53 (Um Milhão Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Seiscentos e
Setenta e Oito reais e Cinquenta e Três centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO LOTE 1: 300 (TREZENTOS) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.
Natan Donato Roriz, Carteira de Identidade nº. 2003031065649 expedida em 26/08/2003,
Órgão Expedidor SSPDS e CPF nº 008.023.853-03, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.

Declaramos, sob as penas da Lei, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto
a este Município no Estado do Ceará que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos
serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual,
e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (DEZ) dias consecutivos, contados a partir da data
de recebimento da Ordem de Serviço.

Comprometemo-nos a executar os eventuais serviços não constantes do Edital, mas inerentes à
natureza do serviço contratado.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no
Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente, Documento assinado digitalmente

E vb -— NATAN DONATO RORIZ
g “ “Data: 12/01/2024 06:14:35-0300

NATAN D SRATO NOR(SNdar-tigov.br

CNPJ: 25.011.748/0001-10

CPF: 008.023.853-03

CNPJ: 25.011.748/0001-10
RUA DONA LEOPOLDINA, S/N, CAPITÃO JOSÉ LINHARES

GROAÍRAS - CEARÁ
CEP: 62.190-000 FONE: (88) 9.8806-7015 e-mail: imperius.contatoDhotmail.com



x
sepericipal O

D

SOABJUGO

S944

6

EjuOnbUIS

O

SIROS

ONO

O

BJUBJOS

O

SOJUGISIOS

|IN

OJENT

O

EJUOSSOS

O

SOJUBzNG

ORUIIA

UN

1Q'ACê

ni

se

proa

//:sUny

wa

ambio,

E9'BL9F9T')

SU

IVLOLHOTVA

OOEO-BT;DE:LOPEOL/TO/EI:ereq

A

5

08900165

SH

|

:OLNINVÍNO

HOTVA

OLNIWNIDSVN

OMOINOLOILSVIN

q

os

CLLISOtunasNOIVAatuaugpytipOPPUISSPOjuMUNNOÇ

cs'reszzêuI|sZtésaL€'0$use'L$ues'T9LGLFA]VeaNIaSVOvZINvdANVadyNIOSid30VZIdAMivheoVy

es'res'zz

$a

SOSHIAIO

SOÍIANAS

v

6L'690

CL

$a

|L9'B9$H

es'pl

Gu

60'4s

$u

L6'SZL

E]

VUAINIIS

WEZ

ILV

VESILNI

OLHISVOdNVO

WWYNNVIA

OvôVAVOSI

aseLO

S€

64996

0Lt

$4

|Le'0€9

SH

cs

cel

Su

62'264

$u

L6'GZL

en

VINIIS

YYANVAOdVdada

YWVANINAHILSI

OYN

OLIHOINOO9E800

vE

es'cez1GuLOSzo'0$a60'088esToLGtcnVAANIASVINHOSVIVTIAVANIOVIONLVA/OYÍVINHOINO3HcEZeo€€

S1'6€9'c8L

SH

|pr'9€SH

692

84

so'gz

$a

se'szo's

W

VEANIISYW907

0N

OQVOTOWOLIHONOOJO

Ol4

OIIN

NLINONVSS9€00

cE

co'Eze

Zbe

SH

|SS'09$4es'cr

88

eLr

ga

09'466

EL

2WveaNaS

|

(OCIINDAYVOAVOIHOV)

OLNINVINNIA

/SVOSOLVACANI

OySVLNIWIAVd

geezo

Ve

q

vervari

OIVIA

VH3ISIS

OQ

Oy5VINIHIAVd

£

00'sbi'c

GH

Si

'gez

84

er'ar

su

eg'osL

SA

o0'zi

cw

VAANIIS

VAO

JA

OVSQVd

SVOVTd

tEBLO

ec

Le'stO$AEL'949SA68'9€L$Hve'60sSu454YHVEINIAS(ZW0005<VIHY)ODINYVSDOdOLON|XNYVODVETOVOOYÍVIOTTLezo[DALº'091'€$HSINVNIANISASOSIANAISz

.,

;

d

7

ooessezsulassezsa |izgolsm

 |seeiosa

—

J|oo'oor

%sopirsodLioo

%86S'€

VEBOVA

OVÍVELSININAV

-

Vi

00'Z55'84$4VadOVOOV5VELSININAYVb

$4TVIOL

IMGNOS|

[EBMCELES

05aMd

8

ONNVLINA

HOTVA

qo

JavaINn

31:NO4

oydiosaa

osÇO

EM

CDJ2W2P

jedioun

eungejeia

:3LNano

39-00:2/4epoldidiunyyopsenusES:OAG"Tv907

“JIANVLSIO

%00O0

%000visdodd

sagáisodiuos

bzoziLorel

oaviva

%ar'LP

%PPFS

 OYÍVMINOSICNODL'BZO vEaNIaS

CZOZILOZIZZZON

SOSSIA

Spepeuio

|

3wv

saw

—

vuoH

OysHaA

UNOS

-

EUACtEl)

—.

-

-

OPBIS3

OP

OUISAOS)

OP

0945ddVW

WSB92=]

beog/LOICO

“VIVO

“JO-0DBIA

9P

OIdidUNIA

OP

seny

SESI9AIP

Wa

EISO)

BJpadWaOgÍEjueujAed

apSEJgoap

0pônIax3

ap

sodinss

ap

ogõejsa!d

ap

ogÍejeJuos

:vugo

VINVININVÔNOVHYINVTd



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 03/01/2024 BDi: 26,85%

vimentação em ra tosca em diversas ruas do Município de Marco- FONTE JORA '
E. MAPE 5760 paço do Estado VERSÃO canteste Ge 4- B NE 2221201/2023 SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO Ba 4a 47,48% ESACERTAME: Tomada de Preços composiçõe BROPRIA obs PA A. el

DATADO 12/01/2024 o W TA iaCERTAME: E as
LOCAL: Diversas ruas do Município de Marco-CE o .- &

q
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco Q TT Ê

z 47 as+ ae
Ps Ra

SRAAN

4.1. -ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (%)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA MES 1,00000000 R$ 5.210,64 R$ 5.210,64

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 10,00000000 R$ 98,19 R$ 981,90

TOTAL Mão de Obra: R$ 6.192,54

VALOR: R$ 619,25

2.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

] 10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 R$ 78,18 R$ 156,36

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 1,15 R$ 4,60

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 2,28 R$9,12

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 170,08

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA 4,00000000 R$ 19,10 R$ 76,40

12382 NIVELADOR SEINFRA 4,00000000 R$ 26,44 R$ 105,76

12445 TOPOGRAFO SEINFRA 5,00000000 R$31,52 R$ 157,60

TOTAL Mão de Obra: R$ 339,76

VALOR: R$ 509,84

2.2. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 R$38,21 R$ 38,97

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 1,00000000 R$31,21 R$31,21

0 11691 PONTALETE / BARROTE DE 3x3" SEINFRA M 4,50000000 R$ 15,75 R$ 70,88

1725 PREGO 15X15 (1.1/4º x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA (C) 0,15000000 R$ 15,65 R$ 2,35

TOTAL Material: R$ 143,41

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 R$ 18,46 R$ 36,92

TOTAL Mão de Obra: R$ 36,92

VALOR: R$ 180,33]

3.1. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 R$ 27,56 R$ 1,38

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 R$111,34 R$1,11

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$2,49

Material FONTE | UNID | COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |

Página: 2



o

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 03/01/2024 BD! : 26,85%

à tação dra t em diversas ruas do Município de Marco-
CE, MAPE 5760 do Governo do Estado FONTE VERSÃO MORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%
CERTAME: Tomada de Preços Nº 2221201/2023

Composiçõe PROPRIA 0.00% q 4 8,00%
n2RC E GaDATADO 12/01/2024 «&

CERTAME:

LOCAL: Diversas ruas do Municipio de Marco-CE

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco & TE /,

E Var sea Ó
10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000  R$68 3) F - R$90,28

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000 [5:24] 087 a As 16,63

TOTAL Material: R$ 26,91

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 R$ 24,16 R$ 7,25

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 R$ 18,46 R$11,08

TOTAL Mão de Obra: R$ 18,33

VALOR: R$ 47,73

3.2. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 R$ 4,30 R$ 4,30

TOTAL Material: R$ 4,30

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 R$ 24,16 R$ 3,62

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 R$ 18,46 R$ 4,62

TOTAL Mão de Obra: R$ 8.24

Serviço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

coses CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 R$ 5,26 R$ 1,32

c3268 CONCRETO PAIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03400000 R$ 408,36 R$ 13,88
(S/TRANSP.)

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 R$4,74 R$0,18

ca784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 R$ 48,92 R$0,73

TOTAL Serviço: R$ 16,11

VALOR: R$ 28,65

3.3. C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento Custo Horário FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 R$ 120,18 R$ 0,00

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 R$ 302,30 R$ 0,08

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 0,08

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 [SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 R$ 18,46 R$ 0,01

TOTAL Mão de Obra: R$ 0,01

VALOR: R$ 0.08 |

3.4. C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 R$ 81,82 R$ 63,66

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 R$ 98,39 R$ 95,03

Página: 3



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 03/01/2024 BD! : 26,85%

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- FONTE RSÃO HORA
CE., MAPP 5760 do Governo do Estado vE MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%
CERTAME: Tomada de Preços Nº 2221201/2023

Composiçõe PROPRIA 000% ARNO ye
DATA DO 12/01/2024 ”
CERTAME:
LOCAL: Diversas ruas do Municipio de Marco-CE

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco

10805 [CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 R$0,70)/ // R$ 154005"
TOTAL Material. RS 23259

SÊ tuto Sto

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 [SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 R$ 18,46 R$ 184,60

TOTAL Mão de Obra: R$ 184,60

VALOR: R$ 497,29

3.5. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

e 12548 SERVENTE SEINFRA H 2,93000000 R$ 18,46 R$ 54,09

TOTAL Mão de Obra: R$ 54,09

E VALOR: R$ 54,09

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 [servente SEINFRA H 0,07500000 R$ 18,46 R$ 1,98

TOTAL Mão de Obra: R$ 1,38

VALOR: R$ 1,38

Página: 4



Página: 5

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 03/01/2024 BD!: 26,85%

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco-
CE., MAPP 5760 do Governo do Estado FONTE VERSÃO ORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 4748%
CERTAME: Tomada de Preços Nº 2221201/2023 a

Composiçõe PROPRIA 0,00% DOR id 2 Go
DATA DO 12/01/2024 e “ tm,
CERTAME: & A
LOCAL: Diversas ruas do Município de Marco-CE o A IA o aa É É

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco TS “Y .
- o

. o r GS

= F
- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (%)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA MÊS 1,00000000 R$5.210,64 R$ 5.210,64

2322 ENGENHEIRO SEINFRA H 10,00000000 R$ 98,19 R$ 981,90

Documento assinado Higitalmente TOTAL Mão de Obra: R$ 6.192,54

vb LUCAS TEOTONIO DO) NASCIMENTO VALOR: R$ 619,25
g Data. 12/01/2024 C7-B4-28-6306 ,

Verifique em https: !/validar igov.br



9:eulbed

anentead

uedepuiçiito

Es'szo

voc,

|ESBLOFOCI

gu

esezo

voz

1

su

su

88.94

921$H

es'ras'

“gg!

:

.

Lzsu

[ly

85

di

cs

ves

Lc

SA

SOSHIAIG

SODdIAHIS

y

%00'00L

%00'0L

P9'LBLPSL't

SUjOZ'eZPSLL

GA],

;

su

O

-

$

v9L8/'

PSL

GA

OIYIA

VWILSIS

OQ

OVÔVININIAVd£

non

rappapa//ostd

%00'00L

%

0001

COLOBE-PE:LU

PeOR/10/0

eg

sºo9re

sa

|LO'9ZE

SH

no

OLNIWIISVAOQOINOLOILSVINGA BPPEO 1€09/€$HSINVYNINNIHASOSINHAISFA

AjuMufeip

OpeuIsse

QuuatunDog

00'29S'8Z

gu

0Z's58'4

E]

,

:

b

Pora

E

OO

00'255'84

$H

VESO

VC

OVÓVELSININOY

ejoed

BL

|

SviIG

00€

($H)

HOTVAOvôIHISIA

Wai

S9'01Z'BEL|

SH

JOB'chL'

LIC!

SH

|S6'pZ7'G89

SU

OL

Z08'9G4

SH

|SZ'6£E

2€9SA

|0b'LZ9'G0S

SH

|SS'COF6/€

SH

|04'SC6'

TST

SU

|SE'Z9P'9Z1

GU

es'es9voz'1

8H

S8'29b'9ZL

$H

|S8'2949ZL$H|S8'29h

92)

SU

|S8'

29

9Z1

SH

|G8'29h

VEL

$H|G8'

294

9ZLSE

|SO'L9b'9ZL

SU|SS

Ob

OZL

GU

|SB'Z9P

DTL

SU

svesrctaI|spesizta

Ispesrcsa

i|speszzctaisreszzsal|opeszzsa

Isposzzsa

I|spesrzsa

Isp'asizsa

zag:

17

SH

SOSHIAIA

SOSIANIS

p

%

00'0L

%

00'0L

%D00t%

00'0L

%

DO'OL

%

00'0L

%

00'0L

%

00'04%

00'0L

OL

'B4rSLL

SU|OL'BLPSLISU|9L

BLrSLL

SU|OL'BLPSL

SHIOL'BZPSGLL

SUJO

'BAPGLL

GU|9L'GZPGLLSHÍOL'BZPSLL

SHÍOL'BZPSLL

SU

PO

LBL

PSL

SA

OIVIA

VWILSISOQ

OYÍVINIWIAVA

e

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%00'0L%

0004

%

00'0L%

00'0L

º

PO'9/€

$a

PO'9/€

SA

bo'94€

GH

PO'94€

$a

vo'sz€

$u

bo'9z€

$HbO'92€

$H

PO'94€

SU

PO'94€

SA

150926

SH

SINVNINNINA

SOSIANAIS

z

%

0004

%

00'0L

%

00'0L

%

00'04

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

02'ss82.$8|oz'ssez$a

lozssezsa

iozssezsa

jozssezta

|ocssezsa|oz'ssezsa

jOc'ssez

sa

joz'ssgz

sa

00'25S'B4

SH

VESOVO

OVSVELSININAY

y

%

00'0L

%

0004

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

00'0L

%

00'04

%

0001

%

00'0L

SvIQ046SvIa

obs

SvIa

ole

Svia

081

SvIag

ost

SvIa06.

SvIa

06

SvIaG

09

SvIa

0£

(Gt)

HOTVA

OvóIHosaa

Wati

COBSp

jedituniA

eunyajela

“BANIDO

30-00:8/Wap

oldiUNA

Op

seru

sesiaag

“Tv901

"INVÍNIO

%ODOHD

Vitidoudd

sagóisoduos

teociLorel

oaviva

%BP'LP%Pb'PB

 OWÍVEINOSICIHNOOLBZO

| VEINIIS

CZ02/

021222

6N

SOSOL]

Spepeuo,,

nv

iuao

Ri

Seita

dunas

OPEIS3

OP

OUIBAOS)OP

0945ddvW

WSB'9E

"109

bzoziLoco

“viva

“3O-0048W

Sp

OIdidUNA

Op

sen!

SESI9Ap

tua

EOSO]

eJped

WeopSejuawined

ap

SeJqoap

0gÍnIax3

Sp

SOSinas

ap

opáe)seid

sp

opdejesuoo

:VagO

OJIIINVNIA-ODISII

VNVIDONONO

e



COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 03/01/2024 BD! : 26,85%

i dra t di do Município de Mi
CE. MAPE 5760 do Governo do Estado 0 o (UNO de Marco | rontE VERSÃO MORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47. 48%Imperius o: CERTAME: Tomada de Preços Nº 2221201/2023 À
Composiçõe PROPRIA 0,00% 2,00%Egor Postos arnente

DATA DO 12/01/2024 eso q,
CERTAME: Ge, Eca
LOCAL: Diversas ruas do Município de Marco-CE É A É) » fes

+ e ATA “

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco E -— AV [5

õ
Ea)

| co DESCRIÇÃO [à “3 tau Ã
Despesas Indiretas

AC Administração central 3,80%
DF Despesas financeiras 1,02%
R Riscos 0,50%

TOTAL 5,32%

Beneficio
S+G Garantia/seguros 0,32%

L Lucro 6,54%

TOTAL 6,96%

| Impostos
COFINS 3,00%
PIS 0,65%

ISS 3,00%
CPRB (4,5% APENAS QUANDO HOUVER DESONERAÇÃO DO INSS) 4,50%

TOTAL 11,15%

BDI = 26,85%

(1+4C+S+R+G)xX(1+DF)x(1+L)
-1(7)

Documente assinado digitalmente

LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO
Data 12/01/2024 07:34.28 0300
Verifique em https.//validar.itigov.br

g vb



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 03/01/2024 BD! : 26,85%

CE. MAPE 8760 do Governo do Estado Uno de Marco” | Fonte VERSÃO MORA MES
SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO B4,44% 47,48%

CERTAME: Tomada de Preços Nº 2221201/2023 .
Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%

LOCAL: Diversas ruas do Município de Marco-CE Se “Anica E pu deCLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco [A es “a
E EA | o

Ê

O .— g
[90] em “>

ida t S

coD DESCRIÇÃO HORISTA % |MENSALISTA% sº
fo, dd

A GRUPO A
RARE APTE TEDAS

Al INSS 0,00% 0,00%
A2 SESI 1,50% 1,50%
A3 SENAI! 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
As SEBRAE 0,60% 0,60%
A6 Salário Educação 2,50% 2,50%
AT Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
Ag SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

B GRUPO B
81 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
B2 Feriados 3,71% 0,00%
B3 Auxilio - Enfermidade 0,87% 0,66%
B4 13º Salário 11,03% 8,33%
B5 Licença PatemnidadE 0,07% 0,05%
B6 Faltas Justificadas 0,74% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 12,35% 9,33%

B10 Salário Maternidade 0,04% 0,03%
TOTAL 48,36% 19,04%

Cc GRUPO C
ci Aviso Prévio indenizado 9,92% 4,17%
Cc2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
c3 Férias Indenizadas 1,72% 1,30%
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 217%
cs Indenização Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20%
D2 Reincidência de Grupo À sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,46% 0,35%

do FGTS sobre Aviso Prévio indenizado
TOTAL 8,58% 3,55%

A+B+C+D= 84,44% 47,48%

Documento assinado digitalmente

MV 6) LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO
e Data: 12/01/2024 07 34:28-0300

Verifique em https //validar ati gov.dr

DN Página: 8


